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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на  Заклучокот за усвојување на кварталниот извештај  за 

извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 годиназа период од 
01.01.2025 - 30.06.2025 година. 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на кварталниот извештај  за извршување на 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година за период од 01.01.2025 - 30.06.2025 
година,што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 
година. 
 
 
Бр.08-1289/2 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 
244/19, 53/21, 77/21 и 150/21;  173/2022, 170/2024   37/2025; ) и член 89 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 
година, по расправата по Предлог-Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2025 година, за период од 01.01.2025 - 30.06.2025 година, го донесе 
следниот: 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

 
1.Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2025 година за период од 01.01.2025 - 30.06.2025 година. 
 
2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09- 1258/1                               Претседател 
27.08.2025 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                 Ѓорге Попов  с.р. 
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------------------------------------------------------------------       
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 

вработувањена Општина Гевгелија за 2026 година 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработувањена 

Општина Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/3 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 38 став (1) точка 26 од Статутот на Oпштина Гевгелија, („Службен 
гласник на Oпштина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), а во врска 
со член 20-б став (1) алинеа 3 и став (2) од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.24/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 год. и 
″Службен весник на РСМ″ бр.143/19 и 14/20 год.), Советот на Општина Гевгелија, на 
седницата одржана на 27.08.2025 година,  ја донесе следната 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Годишниот план за вработување 
на Општина Гевгелија за 2026 година 

 
Член 1 

 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на Општина Гевгелија за 
2026 година,  предложен од Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 
 

Член 2 
 Се обврзува Градоначалникот на Општина Гевгелија,  Годишниот план за 
вработување на Општина Гевгелија за 2026година, да го достави на мислење до 
Министерството за jавна администрација. 
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Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 1259/1                                                   Претседател 
27.08.2025 год.    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р.  
 

-------------------------------------------------------------      
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  за прифаќање донација од 

МПЦ- Охридска архиепископија Повардарска православна епархија Велес 
 

 
 

Се објавува Одлуката за за прифаќање донација од МПЦ- Охридска 
архиепископија Повардарска православна епархија Велес , што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/4 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
        Андон Сарамандов с.р. 

 
-------------------------------------------------------------------- 

 
 
 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02г. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 
год.), член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), аво врска со член 6 од 
Законот за финансирањето на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15г.) и член 10 од Законот за донации и за 
спонзорства во јавните дејности ("Службен весник на РМ" бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 
153/15 и 209/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22 
год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден 27.08.2025 година, 
донесе 
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ОДЛУКА 

за прифаќање донација од 
МПЦ- Охридска архиепископија Повардарска православна епархија Велес 

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука Општина Гевгелија во својство на примател на донацијата ја 
прифаќа донацијата од давателот МПЦ-Охридска архиепископија Повардарска 
православна епархија Велес за изградба на  спомен -обележје „ПАРАКЛИС ПОСВЕТЕН 
НА СВ. АРХАНГЕЛ МИХАИЛ“, кој ќебидепоставен во новиот урбан парк на КП 2885/1 и    
КП 2942 КО Гевгелија, во вкупна вредност од 10.127.554,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

Член 2 
 

 Донацијата не создава никаква корист за давателот, ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 
 

Член 3 
 

 Се задолжува Одделението за правни работи во Општина Гевгелија да изготви 
Договор за прифаќање на донацијата со давателот на донацијата, да го 
реализирапотпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка 
пред надлежните државни органи. 
 

Член 4 
 

 Изработката на Основниот проект за поставување на спомен-обележјето со 
ревизија, како и трошоците за негово поставување и изведување, ги обезбеди примателот  
на донацијата. 
 

Член 5 
 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија”. 
 
Бр.09-1260/1                       Претседател 
27.08.2025 год.          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија              Ѓорге Попов с.р. 
 

---------------------------------------------------- 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
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за објавување на Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  
од барателот за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.7584  KO 

Гевгелија) 

Се објавува Одлуката За утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од 
барателот за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.7584  KO Гевгелија), што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/5 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
          Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и „Службен весник на РСМ“ бр.174/21),  член 2 
став 1 и став  2од Правилникот за стандарди и нормативи за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ„ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16год.), и член 38 став (1) точка 43 
од Статутот на општина Гевгелија (,,Сл. Гласник на Општина Гевгелија,, бр.25/06, 
8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) Советот на општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 27.08.2025год. , донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот за 
изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.7584  KO Гевгелија) 

Член 1 

 Со оваа Одлука  се утврдува потреба за прифаќање  на иницијатива за изработка  
на   Урбанистички  Проект  (УП) со намена А1.5 – Куќи во состав на селски стопански 
двор, со која ќе се врши  вклопување  на бесправно изградени  објекти  на  КПбр.7584  
KO Гевгелија  согласно Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), а по барање Уп.1бр. 11-211-л од 20.07.2018 год. 
од Димитар Вегов, бивш од Гевгелија, а со Заклучок за промена на барател од Ристо 
Вегов со адреса ул. „Крушевска“ бр. 20 од Гевгелија. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 

 

Бр.09-1261/1                                                                             Претседател 
27.08.2025 год.                                                            на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                Ѓорге Попов с.р. 
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---------------------------------------------------------- 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  

од барателот за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.7584  KO 
Гевгелија) 

 
 
Се објавува Одлуката За утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од 
барателот за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.7584  KO Гевгелија), што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/6 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

          Врз основа на член 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти (,,Службен весник на РМ,,бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17  и  147/21 ),  член 2 став 1 и став  2од 
Правилникот за стандарди и нормативи за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација(,,Службен весник на РМ,,бр.56/011, 162/012, 
95/013. 109/014, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Сл. Гласник на Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.) Советот на општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
27.08.2025год., донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За утврдување потреба од донесување на  
Урбанистичко планска документација за с.Ума (КП 1211 и  КП 1212  КО  Ума) 

 

Член 1 

Со овааОдлука  се утврдува потреба за донесување на Урбанистички План (УП) за 
с.Ума  со која ќе се врши  вклопување  на бесправно изграденобјект-викенд куќа  со 
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помошни објекти  на КП бр.1212 и КП 1211  КО  Ума во с.Ума со  класа на намена А4-3 
(семејни куќи за времен престој-викенд куќи) и А5-4 (останати помошни објекти), а по 
барање Уп.1 бр.11-322-л од 27.11.2018год. на Злата Брежак ЕМБГ 1902948487028 со 
стан на ул.,,Даме Груев,, бр.4/1-6  од  Гевгелија. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Гевгелија“. 

 
Бр.09-1262/1                                                                                Претседател 
27.08.2025год.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                     Ѓорге Попов с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност за формирање на паралелки со 
помал број ученици во СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 

 
 
           Се објавува Решението за давање согласност за формирање на паралелки со 
помал број ученици во СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за учебна 2025/2026 година, 
што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 
година. 

 
 
Бр.08-1289/7 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
          Градоначалник 
              на Општина Гевгелија, 
          Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 28 од Законот за средно образование (Основен текст на 
законот Сл.весник на РМ бр.44/95 и измените Сл.весник на РМ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 
30/2016, 127/2016,67/2017,  64/2018 и „Сл. весник на Република Северна Македонија“ 
бр.229/20, 78/25), член 18 став (4) и (5) од Закон за стредно стручно образование и обука 
(Сл.весник на РСМ бр.3/2025) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 
5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 година, донесе 
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РЕШЕНИЕ 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број ученици во СОУ 
"Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 

 
 

1. Се дава согласност за формирање на паралелки со помал број ученици од 25 во 
гимназиско образование во СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за учебната 
2025/2026 год.и тоа: 
- три паралелки со 49 ученика во гимназиско образование на македонски наставен 
јазик со четиригодишно траење на образованието, 
- една паралелка со 14 ученика во гимназиско образование македонско-англиска 
билингвална паралелка со четиригодишно траење на образованието 
 

2. Се дава согласност за формирање на паралелки со помал број ученици од 12 во 
стручно образование во СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија за учебната 2025/2026 
год.и тоа: 
- една паралелка со 10 ученика во стручно образование од квалификација 
автомеханичар во Сектор машинство (дуално образование) на македонски 
наставен јазик со тригодишно траење на образованието, 
- една паралелка со 9 ученика во стручно образование од квалификација готвач-
келнер во Сектор угостителство и туризам (дуално образование) на македонски 
наставен јазик со тригодишно траење на образованието 

 
3. Оваа решение влегува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 
 
 
 
 
 
Бр.09-1263/1                                                                             Претстедател 
27.08.2025 год                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Ѓорге Попов с.р. 

 --------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за определување на Средно Општинско 

Училиште во кој ќе се формира Центар за поддршка за ученици со попреченост 
 

 
Се објавува Решението за определување на Средно Општинско Училиште  

во кој ќе се формира Центар за поддршка за ученици со попреченост, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 
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Бр.08-1289/8 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 3-г став (14), (15) и (16) од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 
132/25) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник 
на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 28.07.2025 година донесе 

 
ОДЛУКА  

за определување на Средно Општинско Училиште  
во кој ќе се формира Центар за поддршка за ученици со попреченост 

 
1. Се определува СОУ „Јосиф Јосифовски“-Гевгелија, како единствено средно училиште 

од општина Гевгелија,  во кое ќе се формира центар за поддршка на учениците со 

попреченост. 

 

2. Центарот за поддршка ги користи материјалните и човечките ресурси воучилиштето и 
дава соодветна стручна поддршка на учениците со попреченост, нанаставниот кадар, 
стручните соработници, родителите, односно старателите иинклузивниот тим . 

 
3. Наставниот кадар од центарот за поддршка учествува и во реализација надел 

од модифицираната програма за учениците со комплексни потреби за кои е 
вонајдобар интерес да посетуваат дел од наставата во центарот за поддршка. 

 

4. Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Гевгелија"  

 

 

Бр.09-1264/1                                                                                 Претседател 

27.08.2025 година                                                         на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                                     Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------------------    

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
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за објавување на Решението за усвојувањенаГодишниот Извештај заработата на 
ООУ  ″ВладоКантарџиев″- Гевгелијазаучебната 2024/2025 година 

 
 Се објавува Решението за усвојувањенаГодишниот Извештај заработата на ООУ  

″ВладоКантарџиев″- Гевгелијазаучебната 2024/2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/9 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
          Градоначалник 
               на Општина Гевгелија, 
            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 год.), а во 
врска со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен 
весник на РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 31 од 
Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишниот Извештај за работата на ООУ  ″Владо Кантарџиев″- 

Гевгелија за учебната 2024/2025 година 
 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ООУ ″Владо Кантарџиев″-
Гевгелија за учебната 2024/2025 година, усвоен и предложен од Училишниот одбор на 
основното општинско училиште со Одлука бр.02-4/40 од 14.08.2025 година. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 

 
 
Бр.09-1265/1                                                  Претседател 
27.08.2025 год.          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                             Ѓорге Попов с.р.  

-------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

З А К Л У Ч О К 
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за објавување на Решението за усвојување на Годишнaта Програма заработана ООУ  
″ВладоКантарџиев″- Гевгелија за учебната 2025/2026година 

 
 Се објавува Решението за усвојувањенаГодишнaта Програма заработана ООУ  
″ВладоКантарџиев″- Гевгелијазаучебната 2025/2026година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/10 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 год.), а во 
врска со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен 
весник на РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 31 
одСтатутотна Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојувањенаГодишнaта Програма заработана ООУ  ″ВладоКантарџиев″- 
Гевгелијазаучебната 2025/2026година 

  
 

1.Се усвојува Годишната Програма за работа на ООУ ″Владо Кантарџиев″-
Гевгелија за учебната 2025/2026 година, усвоенa и предложенa oд Училишниот одбор на 
основното општинско училиште со Одлука бр.02-4/43 од 14.08.2025година.  
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1266/1                         Претседател 
27.08.2025год..        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија          Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.15 

 

 
  

за објавување на Решението за давање мислење за реализација на Годишната 
Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на учениците во ООУ 

″Владо Кантарџиев″-Гевгелија заучебната 2025-2026 г. 
 
 

 Се објавува Решението за давање мислење за реализација на Годишната 
Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на учениците во ООУ 
″Владо Кантарџиев″-Гевгелија заучебната 2025-2026 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/11 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
        Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
Врз основа на член 42 став (1) од Законот за основно образование (″Службен 

весник на РМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.), член 7 од Правилникот за начинот на 
изведување ученички екскурзии и другите слободни активности на учениците од 
основните училишта (бр.10-404/1 од 01.11.2010г. на Министерството за образование и 
наука) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 год., донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање мислење за реализација на Годишната Програма за ученички екскурзии и 

други слободни активности на учениците во ООУ ″Владо Кантарџиев″-Гевгелија  
за учебната 2025-2026 г. 

 
  

1.Се дава позитивно мислење за реализација на Годишната Програма за ученички 

екскурзии и други слободни активности на учениците во ООУ ″Владо Кантарџиев″-Гевгелија за 

учебната 2025/2026 година, предложена од училишниот одбор на основното општинско училиште 

со Одлука бр.02-4/44 од 14.08.2025 година. 

  

2.Годишната Програма за екскурзии и други слободни активности во ООУ ″Владо 

Кантарџиев″-Гевгелија за учебната 2025/2026 година е во согласност со Годишната програма за 

работа на ООУ ″Владо Кантарџиев″-Гевгелија за учебната 2025/2026 година. 

  
3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

       
 
Бр.09-1267/1          Претседател 
27.08.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                   Ѓорге Попов с.р. 
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-----------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  

паралелки во  ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 
 

 
 Се објавува Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  

паралелки во   ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија за учебна 2025/2026 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/12 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
         Андон Сарамандов с.р. 

 
 

Врз основа на член 53 став (10) и (11) од Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 92 од Закон за  општа 
управна постапка  („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на Општина Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 
18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на комбинирани  паралелки во                              

ООУ “Владо Кантарџиев”-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 
 

1. Се дава согласност на ООУ “Владо Кантарџиев”-Гевгелијаза формирање на една 
комбинирана паралелка за учебна 2025/2026 г. :со 9 ученика во ПУ Богородица.   

 
2. Оваа решение влегува на сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-1268/1                                                                   Претседател 
27.08.2025 год                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                       Ѓорге Попов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за определување основно училиште во кое ќе се 

формира центар за поддршка на учениците со попреченост 
 
 
 Се објавува Одлукатаза определување основно училиште во кое ќе сеформира 
центар за поддршка на учениците со попреченост, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/13 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
       Андон Сарамандов с.р. 

 
 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за основно образование („Службен 
весник на РСМ“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 92 од Закон за  општа управна 
постапка  („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
општина Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 
2/21 и 5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

за определување основно училиште во кое ќе се 
формира центар за поддршка на учениците со попреченост 

 
1. ООУ Владо Кантарџиев-Гевгелија се определува за основно училиште од општина 

Гевгелија во кое ќе се формира центар за поддршка на учениците со попреченост 
кои се образуваат во општинските основните училишта. 
 

2. Центарот за поддршка ги користи материјалните и човечките ресурси 
воучилиштето и дава соодветна стручна поддршка на учениците со попреченост, 
нанаставниот кадар, стручните соработници, родителите, односно старателите 
иинклузивниот тим во другите основни училишта на подрачјето на општината 

 
3. Наставниот кадар од центарот за поддршка учествува и во реализација надел од 

модифицираната програма за учениците со комплексни потреби за кои е 
вонајдобар интерес да посетуваат дел од наставата во центарот за поддршка. 
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4. Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 

Бр.09-1269/1                                                                               Претседател 
27.08.2025 год                                                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                   Ѓорге Попов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението заусвојувањенаГодишниот Извештај заработата на 

ООУ″Крсте Мисирков″- Гевгелијазаучебната 2024/2025година 
  
 
 Се објавува Решението заусвојувањенаГодишниот Извештај заработата на 
ООУ″Крсте Мисирков″- Гевгелијазаучебната 2024/2025година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 
 
Бр.08-1289/14 
02.09.2025 год. 
Гевгелија       

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------   
 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год.   и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска 
со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен весник на 
РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

За усвојување на Годишниот Извештај за работата на ООУ 
″Крсте Мисирков″- Гевгелија за учебната 2024/2025година 

 
  
 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.19 

 

 
  

1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ООУ ″Крсте Мисирков″-Гевгелија 
за учебната 2024/2025 година, усвоен и предложен од Училишниот одбор на основното 
општинско училиште со Одлука бр.02-302/6 од 15.07.2025 година. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1270/1                                         Претседател 
27.08.2025 год.          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                           Ѓорге Попов с.р 

-------------------------------------------------------- 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишната Програма за работа на 

ООУ″Крсте Мисирков″- Гевгелија за учебната 2025/2026година 
  
 
 Се објавува Решението заусвојувањенаГодишната Програма заработата на 
ООУ″Крсте Мисирков″- Гевгелијазаучебната 2025/2026година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/15 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 год.), а во 
врска со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен 
весник на РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 31 од 
Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојувањенаГодишнaта Програма заработа 

на ООУ ″Крсте Мисирков″- Гевгелијазаучебната 2025/2026година 
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1.Се усвојува Годишната Програма за работа на ООУ ″Крсте Мисирков″-Гевгелија 
за учебната 2025/2026 година, усвоенa и предложенa oд Училишниот одбор на основното 
општинско училиште со Одлука бр.02-342/2 од 13.08.2025 година. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1271/1                                   Претседател 
27.08.2025год..     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 
 

---------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање мислење за реализација на Годишната 

Програма за ученички екскурзии и други слободни активности 
во ООУ ″Kрсте Мисирков″-Гевгелија за учебната 2025-2026 г.  

  
 
 Се објавува Решението за давање мислење за реализација на Годишната 
Програма за ученички екскурзии и други слободни активности во ООУ ″Kрсте Мисирков″-
Гевгелија за учебната 2025-2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/16 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 42 став (1) од Законот за основно образование (″Службен 
весник на РМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.), член 7 од Правилникот за начинот на 
изведување ученички екскурзии и другите слободни активности на учениците од 
основните училишта (бр.10-404/1 од 01.11.2010г. на Министерството за образование и 
наука) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија (″Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 год., донесе 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.21 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 
за давање мислење за реализација на Годишната  Програмаза ученички екскурзии и 

други слободни активности во ООУ ″Kрсте Мисирков″-Гевгелија 
за учебната 2025-2026 г. 

 
  

1.Се дава позитивно мислење за реализација на Годишната Програма за ученички 

екскурзии и други слободни активности во ООУ ″Крсте Мисирков″-Гевгелија за учебната 2025/2026 

година, усвоена и предложена од училишниот одбор на основното општинско училиште со Одлука 

бр.02-302/9 од 04.07.2025 година. 

  

2.Годишната Програма за екскурзии и други слободни активности во ООУ ″Крсте 

Мисирков″-Гевгелија за учебната 2024/2025 година е во согласност со Годишната програма за 

работа на ООУ ″Крсте Мисирков″-Гевгелија за учебната 2025/2026 година. 

  
3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″. 

 
        
Бр.09-1272/1                      Претседател 
27.08.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                       Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност за формирање комбинирани  

паралелки во   ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 
 

 Се објавува Решението за давање согласност за формирање комбинирани  
паралелки во   ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија за учебна 2025/2026 година , што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/17                                                                                           Градоначалник 
02.09.2025 год.         на Општина Гевгелија 
Гевгелија                   Андон Сарамандов с.р. 
 
         

         
         

 
----------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 53 став (10) и (11) од Законот за основно образование 

(„Службен весник на РСМ“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 92 од Закон за  општа 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.22 

 

 
  

управна постапка  („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на општина Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 
18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност за формирање комбинирани  паралелки во                               
ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија за учебна 2025/2026 год. 

 
1. Се дава согласност на ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија за формирање на една 

комбинирана паралелка за учебна 2025/2026 г. :со 8 ученика во ПУ Моин.   
 

2. Оваа решение влегува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 

 
 
Бр.09-1273/1                                                                            Претседател 
27.08.2025 год                                                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Ѓорге Попов с.р. 

 
 

--------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојувањенаГодишниот Извештај заработата и 
постигнатите резултати на ООУ″Ристо Шуклев″- Негорци заучебната 2024/2025 

година 
 

 Се објавува Решението за усвојувањенаГодишниот Извештај заработата и 
постигнатите резултати на ООУ″Ристо Шуклев″- Негорци заучебната 2024/2025 година, 
што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 
година. 

 
 
Бр.08-1289/18 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------  
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(″Службе нвесник на РМ″ бр.05/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 год.), а во 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.23 

 

 
  

врска со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен 
весник на РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 31 од 
Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојувањенаГодишниот Извештај заработата и постигнатите резултати на 

ООУ″Ристо Шуклев″- Негорци за учебната 2024/2025 година 
 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за работата  и постигнатите резултати на ООУ 
″Ристо Шуклев″-Негорци за учебната 2024/2025 година, усвоен и предложен од 
Училишниот одбор на основното општинско училиште со Одлука бр.02-243/1 од 
04.07.2025година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1274/1                                                  Претседател 
27.08.2025 год.           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Ѓорге Попов с.р. 
 

--------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојувањенаГодишната Програма за работа на 

ООУ″Ристо Шуклев″- Негорци за учебната 2025/2026 година 
 

 Се објавува Решението за усвојување на Годишната Програма за работа на ООУ 
″Ристо Шуклев″- Негорци за учебната 2025/2026 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/19 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 одЗаконотзалокалнатасамоуправа 

(″Службенвесникна РМ″ бр.05/02 год.), а воврскасочлен 108 став (1) алинеа 2 од Законот 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.24 

 

 
  

за основното образование (″Службен весник на РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25год.) 
и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина 
Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
За усвојување на Годишнaта Програма за работа на ООУ ″Ристо Шуклев″- Негорци 

за учебната 2025/2026година 
 
 

1.Се усвојуваГодишната Програма заработана ООУ ″Ристо Шуклев″-Негорци 
заучебната 2025/2026 година, усвоенa и предложенa oд Училишниотодборнаосновното 
општинско училиштесоОдлука бр.02-257/1 од14,08.2025година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
 
 
Бр.09-1275/1                             Претседател 
27.08.2025год..           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 
 
 

----------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање мислење 

зареализацијанаГодишнатаПрограмаза ученички екскурзии, излети  и други вон 
училишни активности на учениците во ООУ ″Ристо Шуклев″-Негорци заучебната 

2025-2026 г. 
 
 

 Се објавува Решението за давање мислење 
зареализацијанаГодишнатаПрограмаза ученички екскурзии, излети  и други вон училишни 
активности на учениците во ООУ ″Ристо Шуклев″-Негорци заучебната 2025-2026 година, 
што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 
година. 

 
 
Бр.08-1289/20 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.25 

 

 
  

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 42 став (1) од Законот за основно образование (″Службен 
весник на РМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25год.), член 7 од Правилникот за начинот на 
изведување ученички екскурзии и другите слободни активности на учениците од 
основните училишта (бр.10-404/1 од 01.11.2010г. на Министерството за образование и 
наука) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советотна Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 год., донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање мислење за реализација на Годишната Програмаза ученички екскурзии, 
излети  и други вон училишни активности на учениците во ООУ ″Ристо Шуклев″-

Негорци за учебната 2025-2026 г. 
 

  

1.Се дава позитивно мислење за реализација на Годишната Програма за ученички 

екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците во ООУ ″Ристо Шуклев″-Негорци 

за учебната 2025/2026 година, предложена од училишниот одбор на основното општинско 

училиште со Одлука бр.02-260/3 од 19.08.2025 година. 

  

2.Годишната Програма за ученички екскурзии, излети и други вонучилишни активности во 

ООУ ″Ристо Шуклев″- Негорци за учебната 2025/2026 година е во согласност со Годишната 

програма за работа на ООУ ″Ристо Шуклев″-Негорци за учебната 2025/2026 година. 

  
3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

  
     
 
Бр.09-1276/1                   Претседател 
27.08.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                     Ѓорге Попов с.р. 

--------------------------------------------------------------     
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.26 

 

 
  

за објавување на Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  
и паралелки со помал број ученициво ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци  за учебна 

2025/2026 год. 
 
 

 Се објавува Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  и 
паралелки со помал број ученициво ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци  за учебна 2025/2026 
год. што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 
година. 

 
 
Бр.08-1289/21 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 53 став (6), (7), (10) и (11) од Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 92 од Закон за  општа 
управна постапка  („Службен весник на РМ“ бр.124/15) и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на Општина Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 
18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на комбинирани  и паралелки со помал број 

ученициво ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци за учебна 2025/2026 год. 
 

4. Се дава согласност на ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци за формирање на  
- една чиста паралелка  со помал број ученици од 20, за учебна 2025/2026 г. :со 

12 ученика во централното училиште 
- една комбинирана паралелка за учебна 2025/2026 г. :со 14 ученика во ПУ 

Прдејци.   
 

5. Оваа решение влегува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 

 
 
Бр.09-1277/1                                                                                    Претседател 
27.08.2025 год                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                    Ѓорге Попов с.р. 

 
 

----------------------------------------------------------------    
 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.27 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата, 

успехот и постигнатите резултати на ООУ″Климент Охридски″- Миравци 
заучебната 2024/2025 година 

 
 

 Се објавува Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата, 
успехот и постигнатите резултати на ООУ″Климент Охридски″- Миравцизаучебната 
2024/2025 годинашто Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/22 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска 
со член 108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен весник на 
РСМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.год.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), СоветотнаОпштинаГевгелијанаседницатаодржанана 
27.08.2025година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишниот Извештај за работата, успехот и постигнатите 

резултати на ООУ″Климент Охридски″- Миравци 
за учебната 2024/2025 година 

 
  
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за работата, успехот и постигнатите резултати 
на ООУ ″Климент Охридски″-Миравци за учебната 2024/2025 година, усвоен и предложен 
од Училишниот одбор на основното општинско училиште со Одлука бр.02-225/1 од 
15.08.2025 година. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
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Бр.09-1278/1                                         Претседател 
27.08.2025 год.          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Ѓорге Попов с.р. 

--------------------------------------------------- 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишнaта Програма заработа на 

ООУ “Климент Охридски″- Миравци за учебната 2025/2026 година 
 
 

 Се објавува Решението за усвојување на Годишнaта Програма за работа на ООУ 
“Климент Охридски″- Миравци заучебната 2025/2026 година,што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/23 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа (″Службен 
весник на РМ″ бр.05/02 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.202/24 год.), а во врска со член 
108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен весник на РСМ″ 
бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија (″Службен гласник на Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на  27.08.2025година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Годишнaта Програма за работа на ООУ “Климент Охридски″- 
Миравци за учебната 2025/2026 година 

1.Се усвојува Годишната Програма за работа на ООУ ″Климент Охридски″-Миравци за 
учебната 2025/2026 година, усвоенa и предложенa oд Училишниот одбор на основното 
општинско училиште со Одлука бр.02-225/3 од15,08.2025 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 



02.септември .2025 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА - Бр 19           Стр.29 

 

 
  

 
Бр.09-1279/1                              Претседател 
27.08.2025 год.           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија               Ѓорге Попов с.р. 
 
 

------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање мислење 

зареализацијанаГодишнатаПрограмаза ученички екскурзии и 
другислободниактивности на учениците во ООУ ″Kлимент Охридски″-Миравци 

заучебната 2025/2026 г. 
 
 

 Се објавува Решението за давање мислење за реализација на Годишната 
Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на учениците во ООУ 
“Kлимент Охридски″-Миравци за учебната 2025/2026 година,што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/24 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 42 став (1) од Законот за основно образование (″Службен 
весник на РМ″ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.), член 7 од Правилникот за начинот на 
изведување ученички екскурзии и другите слободни активности на учениците од 
основните училишта (бр.10-404/1 од 01.11.2010г. на Министерството за образование и 
наука) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 год., донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање мислење за реализација на Годишната Програма за ученички екскурзии и 

другислободниактивности на учениците во ООУ ″Kлимент Охридски″-Миравци 
заучебната 2025/2026 г. 

1.Се дава позитивно мислење за реализација на Годишната Програма за ученички 

екскурзии и други слободни активности на учениците во ООУ ″Климент Охридски″-Миравци за 
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учебната 2025/2026 година, предложена од училишниот одбор на основното општинско училиште 

со Одлука бр.02-225/4 од 15.08.2025 година. 

  

2.Годишната Програма за екскурзии и други слободни активности во ООУ ″Климент 

Охридски″-Миравци за учебната 2025/2026 година е во согласност со Годишната програма за 

работа на ООУ ″Климент Охридски″- Миравци за учебната 2025/2026 година. 

  
3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″.        

 
 
 
Бр.09- 1280/1                              Претседател 
27.08.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                    Ѓорге Попов с.р. 

 
----------------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  

и паралелки со помал број ученици во  ООУ "Климент Охридски"-Миравци  за 
учебна 2025/2026 год. 

 
 
 Се објавува Решението за давање согласност за формирање на комбинирани  и 
паралелки со помал број ученици во  ООУ "Климент Охридски"-Миравци  за учебна 
2025/2026 година,што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/25                                                                                             Градоначалник 
02.09.2025 год.                                                                                     на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Андон Сарамандов с.р. 
      

------------------------------------------------ 
                                  

Врз основа на член 53 став (6), (7), (10) и (11) од Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 92 од Закон за  општа 
управна постапка  („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на општина Гевгелија (Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 8/10, 
18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
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за давање согласност за формирање на комбинирани  и паралелки со помал број 
ученици во  ООУ "Климент Охридски"-Миравци  за учебна 2025/2026 год. 

 
6. Се дава согласност на ООУ "Климент Охридски"-Миравциза формирање на  

- една чиста паралелка  со помал број ученици од 20, за учебна 2025/2026 г. :со 
8 ученика во централното училиште 

- една комбинирана паралелка за учебна 2025/2026 г. :со 16 ученика во ПУ 
Давидиво.   

 
7. Оваа решение влегува на сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Гевгелија. 
 
 
 
 
Бр.09-1281/1                                                                               Претседател 
27.08.2025 год                                                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                              Ѓорге  Попов с.р. 
   

-----------------------------------------------------       
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата на 

ООМУ ″Васо Карајанов″- Гевгелија за учебната2024/2025година 
 

 
 Се објавува Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата на 
ООМУ ″Васо Карајанов″- Гевгелија за учебната 2024/2025 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/26                                                                                         Градоначалник 
02.09.2025 год.                                                                              на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------- 
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа (″Службен 

весник на РМ″ бр.05/02 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.202/24 год.), а во врска со член 
108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен весник на РСМ″ 
бр.161/19 год.) и член 38 став (1)  точка 31 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен 
гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 
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За усвојување на Годишниот Извештај за работата на ООМУ″Васо Карајанов″- 
Гевгелија за учебната 2024/2025 година 

 
 

 
1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ООМУ ″Васо Карајанов″-

Гевгелија за учебната 2024/2025 година, усвоен и предложен од Училишниот одбор на 
основното општинско училиште со Одлука бр.02-93/2 од 15.08.2025 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″. 
 
 
 
Бр.09- 1282/1                          Претседател 
27.08.2025 год.           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                     Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението заусвојувањенаГодишнaта Програма за работа на 

ООMУ ″Васо Карајанов″- Гевгелија за учебната 2025/2026година 
 
 Се објавува Решението за усвојување на Годишнaта Програма заработана ООMУ 
″Васо Карајанов″- Гевгелија за учебната 2025/2026година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/27 
02.09.2025 год. 
Гевгелија            
    

            Градоначалник 
               на Општина Гевгелија, 
               Андон Сарамандов с.р 

------------------------------------------------ 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа (″Службен 

весник на РМ″ бр.05/02 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.202/24 год.), а во врска со член 
108 став (1) алинеа 2 од Законот за основното образование (″Службен весник на РСМ″ 
бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 год.) и член 38 став (1)  точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 27.08.2025 година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 
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заусвојувањенаГодишнaта Програма за работа на ООMУ ″Васо Карајанов″- 
Гевгелија за учебната 2025/2026 година 

 
1.Се усвојува Годишната Програма за работа на ООМУ ″Васо Карајанов″-Гевгелија за 

учебната 2025/2026 година, усвоенa и предложенa oд Училишниот одбор на основното 
општинско училиште со Одлука бр.02-93/1 од 15.08.2025година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″. 
 
 
 
 
 
Бр.09-1283/1                       Претседател 
27.08.2025год..     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давањесогласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Библиотека ′′Гоце Делчев′′-Гевгелија за 2026 година 

 
 

 
 Се објавува Решението за давањесогласност наГодишниотпланзавработување 
на ЈОУ Библиотека ′′Гоце Делчев′′-Гевгелијаза 2026 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/28                                                                                          Градоначалник 
02.09.2025 год.                                                                               на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                   Андон Сарамандов с.р. 
                   
             

     
Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот 

сектор (“Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен весник 
на РСМ бр.143/19,14/203, 02/20;  208/24;  210/24), и член 38 став (1) алинеа 11 од 
Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија"  бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.),  Советот на Општина Гевгелија на седница 
одржана на 27.08.2025 година  

 
 

РЕШЕНИЕ 
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за давање согласност наГодишниот план за вработување 
на ЈОУ Библиотека ′′Гоце Делчев′′- Гевгелија за 2026година 

 
  
 
 

1.Се дава согласност на Годишниот план  за вработување за 2026 година на ЈОУ 
Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија со архивски број  04-97/1 од 21.05.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 

 
 
 
 
 

Бр.09-1284/1                                                                             Претседател 
27.08.2025год.                                                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                       Ѓорге Попов с.р. 
 
 

----------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом на култура “Македонија“ –Гевгелија за 2026 год. 

 
 

 Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување 
на ЈОУ Дом на култура“Македонија“ –Гевгелијаза 2026 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/29 
02.09.2025 год. 
Гевгелија         

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------ 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ" бр.202/24 
год. ), а во врска со член 20-б став (2) од Законот за вработените во јавниот сектор 
(“Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и “Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20)  и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на Општина Гевгелија (“Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година,  донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување 
на ЈОУ Дом на култура“Македонија“ –Гевгелија за 2026 год. 

 
 

         1 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈОУ  Дом на култура 
“Македонија“ – Гевгелија за 2026 година, предложен од директорот на јавната установа 
под бр.04-128/1 од 18.08.2025 година. 
 
         2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1285/1                                                  Претседател                                       
27.08.2025година                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Ѓорге Попов с.р. 
 

----------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД 

,,Комуналец"- Гевгелија    за периодот 01.01.2025 – 30.06.2025 година  
 
 

 Се објавува Решението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД 
,,Комуналец"- Гевгелија    за периодот 01.01.2025 – 30.06.2025 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 

 
 
Бр.08-1289/30                                                                                          Градоначалник 
02.09.2025 год.                                                                                   на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                    Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) т.7 од Законот за јавните претпријатија    (,,Сл. 
Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    бр.275/19 и 89/22, 
274/22 и 208/24 г.) и член 38 став (1) т.31 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 27.08.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"- Гевгелија    за 

периодот 01.01.2025 – 30.06.2025 година  
 
 

 
1.Се усвојува Финансискиот извештај на ЈПКД "Комуналец“-Гевгелија за периодот 

01.01.2025-30.06.2025 година,  усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие со Одлука бр.02-1203/2 од 15.08.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1286/1                                                                             Претседател 
27.08.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                    Ѓорге Попов с.р. 

 
-------------------------------------------------------     

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на  ЈПКД “Комуналец“ – Гевгелија за 2026 година 
 
 
 Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување 
на  ЈПКД “Комуналец“ – Гевгелија за 2026 година-, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 27.08.2025 година. 
 
Бр.08-1289/31 
02.09.2025 год. 
Гевгелија             

        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3  од Законот за вработените во јавниот 
сектор (“Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18,198/18 и "Службен весник 
на РСМ" бр.143/19, 14/20, 302/20;  208/24;  210/24год.) и член 38 став (1) точка 43 од 
Статутот на Општина Гевгелија (“Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување на  ЈПКД “Комуналец“ – 

Гевгелија за 2026 година 
 
 

1.Се дава согласност на Годишниот план за вработување на Јавното претпријатие 
за комунални дејности “Комуналец“ – Гевгелија за 2026 година, предложен од директорот 
на јавното претпријатие со број 01-1176/1 од 08.08.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1287/1                                                           Претседател                      
27.08.2025год.                                         на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                       Ѓорге Попов с.р. 
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                    РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

       Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
      бр.11-338/14 
      25.08 2025 година 
       Гевгелија 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

 
 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува сите сопственици на недвижен имот - градежно 
земјиште со следниве катастарски индикации: 

• КП бр. 2241/2 КО Гевгелија 

• КП бр. 2241/3 КО Гевгелија 

• КП бр. 2241/25 КО Гевгелија 
како и сите непосредни соседи на градежната парцела за која се однесува одобрението и сите 
заинтересирани странки, дека на ден 25.08.2025 година, со бр.11-338/13 е издадено одобрение за 
градење на објект- станбена зграда (А2), прва фаза (ламела А), на К.П бр.2241/22, 2241/23-дел и 
2241/35 г.п. 10.2.4  КО Гевгелија во општина Гевгелија. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14 ,149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18 и „Службен весник на 
РСМ“ 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23,72/24, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25), заинтересираните 
странки можат да извршат увид во документацијата од управната постапка во просториите на 
Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина во општина 
Гевгелија, секој работен ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15.дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    

 

 ГРАДОНАЧАЛНИК НА  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

                                                                           Андон Сарамандов с.р. 
 

Изработил: 
Ивана Баламовска Илиева, 

  
 Раководител на одделение: 
 Ана Чугунцалиева,  
 

Раководител на сектор: 
Ирена Томчева,                                                 
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           Врз основа на член 46 став (4) од Статутот на Oпштина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Oпштина Гевгелија,, бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), 
Комисијата за статут и прописи при Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана 
на 02.09.2025 год., утврди дека насловот на Одлуката за донесување на Конечен Предлог 
план измена и дополна на Генерален урбанистички план за блок 10 и Измена и дополна 
на Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) КО Гевгелија, 
општина Гевгелија, плански период 2024-2034год.донесена на 67-та седница на Советот 
на Oпштина Гевгелија на 08.08.2025год. под арх.бр.09-1212/1, е направена техничка 
грешка  во цитираниот наслов кој е во скратена форма. 
Затоа се предлага да се изврши исправка на техничката грешка во насловот на веќе 
донесената одлука која ќе биде составен дел на Одлуката под арх.бр. 09-1212/1 од 
08.08.2025год. 
 

ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА 
во Одлуката за донесување Конечен Предлог план измена и дополна на Генерален 

урбанистички план за блок 10 и Измена и дополна на  
Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  
КО Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-2034год. 

 
Се врши исправка во текстот на насловот на Одлуката под арх.бр.09-1212/1 од 08.08.2025 
год. за донесување на: 
,,Конечен Предлог план измена и дополна на Генерален урбанистички план за блок 10 и 
Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО 
Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-2034 год.,, 
која треба да гласи: 

ОДЛУКА 
 за донесување на Предлог план Измена и дополна на 

Генерален урбанистички план за Блок 10, 
Општина Гевгелија (плански период 2024-2034) во ОБЕДИНЕТА постапка 

со Предлог план Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од Блок 10      
(дел од Блок 10.5), општина Гевгелија (плански период 2024-2029) во ОБЕДИНЕТА 

постапка 
 
 

Оваа исправка на техничка грешка се однесува и за ченовите 1,2,3,4 и во образложението 
на Одлуката во делот каде што е цитиран скратениот наслов од донесената планска 
документација. 
 
Бр.09-1212/2                                                 
02.09.2025год. 
Гевгелија 
                                                                                                             Претседавач 
                                                                                      на Комисијaта за статут и прописи 
                                                                                       при Советот на Oпштина Гевгелија, 
                                                                                                   Сашко Проданов, с.р. 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 


